
SMLOUVA O PRONÁJMU NPTV
uzavřená v intencích zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy pronajímatele: 21/285/5082
č. smlouvy nájemce:

Pronajímatel:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 60300 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
mč: CZ25508881

Společnost je plátcem DPH
(dále jen "pronajímatel")

a

Nájemce:
VIVO CONNECTlON, spol. s r.o.
Sídlo: Nádrážní 1178/7, 664 51 Šlapanice
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 44158
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 26900696
mč: CZ26900696

Společnost je plátcem DPH
(dále jen "nájemce")

uzavírají tuto nájemní smlouvu v následujícím znění:

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 1 /5

SMLOUVA O PRONÁJMU NPTV
uzavřená v intencích zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy pronajímatele: 21/285/5082
č. smlouvy nájemce:

Pronajímatel:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 60300 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
mč: CZ25508881

Společnost je plátcem DPH
(dále jen "pronajímatel")

a

Nájemce:
VIVO CONNECTlON, spol. s r.o.
Sídlo: Nádrážní 1178/7, 664 51 Šlapanice
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 44158
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 26900696
mč: CZ26900696

Společnost je plátcem DPH
(dále jen "nájemce")

uzavírají tuto nájemní smlouvu v následujícím znění:

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 1 /5

SMLOUVA O PRONAJMU NPTV
uzavfena V intencich Zak. 6. 89/2012 Sb., obéansky zékom’k

O< . smlouvy pronajimatele: 21/285/5082
. smlouvy néjemce:O<

Pronajimatel:
Dopravm’ podnik mésta Bma, a.s.
Sidlo: Hlinky 64/151, Pisérky, 603 00 Brno, Doruéovaci éislo: 656 46
Zapséna: v obchodnim rejstfiku Krajského soudu v Bmé, oddil B., vloZka 2463
Osoba oprévnéna k podpisu smlouvy:
Kontaktni osoba ve vécech smluvm’ch:

Kontaktm’ osoba ve Vécech technicky'Ich

1(30: 25508881
1316: CZ25508881

Spoleénost je plétcem DPH
(dale jen ,,pronajimatel“)

Néjemce:
VIVO CONNECTION, spol. s r.o.
Sidlo: Nédraini 1178/7, 664 51 Slapanice
Zapsana: v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem V Brné, oddil C., vloika 44158
Osoba opravnéna k podpisu smlouvy:
Kontaktni osoba ve vécech smluvnich:

Kontaktni osoba ve vécech technickych:

160: 26900696
DIC: CZ26900696

Spoleénost je platcem DPH
(dale jen ,,néjemce“)

uzaviraji tuto najemni smlouvu v nésledujicim znéni:

Smlouva é. 21/285/5082 Strénka 1 /5



I.

Předmět smlouvy

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nosné prvky trakčního vedení (dále jen
NPTV) na ulicích Šlapanická, Matlachova, Tuřanka a Řípská v Brně-Slatině, a to za účelem
upevnění optického kabelu pro telekomunikační zařízení.

2. Účelem této smlouvy je sjednání nájmu a podmínek nájmu konkrétních závěsných míst
podle konkrétní optické kabelové trasy nájemce.

3. Ustanovení nájemní smlouvy, která jsou v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen občanský zákoník) se nepoužijí a v tomto rozsahu se užije příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

4. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nosné prvky trakčního vedení (dále NPTV)
umístěných na 36 stožárech trakčního vedení

5. Specifikace bodů NPTV je dána soupisem použitých prvků na NPTV v příloze č. 1 -
Protokol o umístění kabelu na NPTV, kteráje nedílnou součástí této smlouvy.

6. Nájemce není oprávněn měnit účel nájmu bez předchozího písemného souhlasu
pronaj ímatele.

II.

Doba nájmu

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.7.2021.

III.

Cena nájmu a fakturace

1. Cena nájmu byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 190,- Kč měsíčně bez DPH za
pronajatý bod. Celková výše měsíčního nájemného za pronajaté NPTV činí 8 170,- Kč
(slovy osm tisíc jedno sto sedmdesát korun českých) bez DPH.

2. Za zřízení závěsných míst bude nájemci účtován jednorázový poplatek ve výši 57380,- Kč
(slovy padesát sedm tisíc tři sta osmdesát korun českých) bez DPH.

3. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.

4. Měsíční nájemné bude uhrazeno nájemcem na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené pronajímatelem nejpozději do 4. pracovního dne od uskutečnění zdanitelného
plnění. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.

5. Jednorázový poplatek bude vyúčtován ke dni zřízení závěsných míst předaného na základě
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. Nájemce je povinen za fakturu zaplatit
bezhotovostním převodem na účet pronajímatele, který je uvedený na faktuře (daňovém
dokladu). Povinnost nájemce uhradit pronajímateli fakturovanou částku se považuje za
splněnou dnem odepsání platby z účtu.

7. Adresa pro doručení faktury je sídlo nájemce. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude dále
obsahovat číslo smlouvy a bankovní spojení pronajímatele.

8. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí alnebo bude
obsahovat nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena zhotoviteli do data
splatnosti. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury
zpět objednateli.

9. Neuhrazení faktur v termínu splatnosti se považuje za zvlášť závažné porušení smlouvy.

Smlouva Č. 21/285/5082 Stránka 2 /5

I.

Předmět smlouvy

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nosné prvky trakčního vedení (dále jen
NPTV) na ulicích Šlapanická, Matlachova, Tuřanka a Řípská v Brně-Slatině, a to za účelem
upevnění optického kabelu pro telekomunikační zařízení.

2. Účelem této smlouvy je sjednání nájmu a podmínek nájmu konkrétních závěsných míst
podle konkrétní optické kabelové trasy nájemce.

3. Ustanovení nájemní smlouvy, která jsou v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen občanský zákoník) se nepoužijí a v tomto rozsahu se užije příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

4. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nosné prvky trakčního vedení (dále NPTV)
umístěných na 36 stožárech trakčního vedení

5. Specifikace bodů NPTV je dána soupisem použitých prvků na NPTV v příloze č. 1 -
Protokol o umístění kabelu na NPTV, kteráje nedílnou součástí této smlouvy.

6. Nájemce není oprávněn měnit účel nájmu bez předchozího písemného souhlasu
pronaj ímatele.

II.

Doba nájmu

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.7.2021.

III.

Cena nájmu a fakturace

1. Cena nájmu byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 190,- Kč měsíčně bez DPH za
pronajatý bod. Celková výše měsíčního nájemného za pronajaté NPTV činí 8 170,- Kč
(slovy osm tisíc jedno sto sedmdesát korun českých) bez DPH.

2. Za zřízení závěsných míst bude nájemci účtován jednorázový poplatek ve výši 57380,- Kč
(slovy padesát sedm tisíc tři sta osmdesát korun českých) bez DPH.

3. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.

4. Měsíční nájemné bude uhrazeno nájemcem na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené pronajímatelem nejpozději do 4. pracovního dne od uskutečnění zdanitelného
plnění. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.

5. Jednorázový poplatek bude vyúčtován ke dni zřízení závěsných míst předaného na základě
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. Nájemce je povinen za fakturu zaplatit
bezhotovostním převodem na účet pronajímatele, který je uvedený na faktuře (daňovém
dokladu). Povinnost nájemce uhradit pronajímateli fakturovanou částku se považuje za
splněnou dnem odepsání platby z účtu.

7. Adresa pro doručení faktury je sídlo nájemce. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude dále
obsahovat číslo smlouvy a bankovní spojení pronajímatele.

8. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí alnebo bude
obsahovat nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena zhotoviteli do data
splatnosti. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury
zpět objednateli.

9. Neuhrazení faktur v termínu splatnosti se považuje za zvlášť závažné porušení smlouvy.

Smlouva Č. 21/285/5082 Stránka 2 /5

I.

Pf‘edmét smlouvy

1. Pronajimatel touto smlouvou pronajimé néjemci nosné prvky trakém’ho vedeni (déle jen
NPTV) na ulicich Slapanické, Matlachova, Tufanka a Ripské V Brné-Slatiné, a to za fiéelem
upevném’ optického kabelu pro telekomunikaém’ zafizem'.

2. Uéelem této smlouvy je sjedném’ néjmu a podminek néjmu konkrétnich zévésnych mist
podle konkrétm’ optické kabelové trasy néjemce.

3. Ustanoveni néjemni smlouvy, které jsou V rozporu se zékonem 6. 89/2012 Sb., obéansky
zékom’k (déle jen obéansky zékonik) se nepouiiji a V tomto rozsahu se uiije pfislu§nych
ustanovem’ obéanského zékoniku.

4. Pronajimatel touto smlouvou pronajimé néjemci nosné prvky trakéniho vedeni (déle NPTV)
umisténych na 36 stoiérech trakéniho vedem'

5. Specifikace bodfi NPTV je déma soupisem pouiitych prvkfi na NPTV Vpfiloze (‘2. 1 -
Protokol o umisténi kabelu na NPTV, které je nedilnou souéésti te’to smlouvy.

6. Néjemce nem’ oprévnén ménit uéel néjmu bez pfedchoziho pisemného souhlasu
pronajimatele.

II.

Doba néjmu

1. Smlouva se uzaviré na dobu neuréitou, s uéinnosti 0d 1.7.2021.

III.

Cena néjmu a fakturace

l. Cena néjmu byla stanovena dohodou smluvm’ch stran ve vyéi 190,- Kc”: mésiéné bez DPH za
pronajaty bod. Celkové vyée mésiém’ho néjemného za pronajaté NPTV éim’ 8 170,- Ké
(slovy osm tisic jedno sto sedmdesét korun éeskych) bez DPH.

2. la zfizeni za’wésnych mist bude néjemci uétovén jednorézovy poplatek ve vy§i 57 380,- Ké
(slovy padesét sedm tisic tfi sta osmdesét korun éeskych) bez DPH.

3. K cené bude pfipoétena DPH v sazbé platne’ ke dni uskuteénéne’ho zdanitelne’ho plném’.

4. Mésiéni néjemné bude uhrazeno néjemcem na zékladé faktury (dafiového dokladu)
vystavené pronajimatelem nejpozdéji do 4. pracovniho dne od uskuteénéni zdanitelného
plném'. Datum uskuteénéni zdanitelne’ho plném’ je posledni den pfisluéného mésice.

5. Jednorézovy poplatek bude vyuétovén ke dni zh’zem’ zévésnych mist pfedaného na zékladé
protokolu podepsaného obéma smluvnimi stranami.

6. Splatnost faktury je 30 dnfi od jejiho vystavem'. Néjemce je povinen za fakturu zaplatit
bezhotovostm’m pfevodem na uéet pronajimatele, ktery je uvedeny na faktufe (dafiovém
dokladu). Povinnost néjemce uhradit pronajimateli fakturovanou ééstku se povaiuje za
splnénou dnem odepsémi platby z fiétu.

7. Adresa pro doruéem’ faktury je sidlo néjemce. Faktura kromé néleZitosti dafiového dokladu
V souladu se zékonem é. 235/2004 Sb., 0 dani z pfidané hodnoty, V platne'm znéni, bude déle
obsahovat éislo smlouvy a bankovni spojeni pronajimatele.

8. Pokud faktura nebude obsahovat nékterou z poiadovanych néleZitosti a/nebo bude
obsahovat nesprévné cenové fidaje, mfiie byt objednatelem vrécena zhotoviteli do data
splatnosti. V takovém pfipadé nové lhfita splatnosti zaéne béiet doruéenim opravené faktury
zpét objednateli.

9. Neuhrazeni faktur V terminu splatnosti se povaZuje za zvléét’ zévaZné poru§eni smlouvy.

Smlouva é. 21/285/5082 Strénka 2 /5



10. Dostane-Ii se nájemce do prodlení s placením nájemného je povinen zaplatit pronajímateli
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11. Pronajímatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o
DPH v registru plátců.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny před předáním a převzetím předmětu nájmu vyhotovit
Protokol o umístění kabelu na NPTV, v němž bude popsán stav předmětu nájmu a sepsáno
vybavení, nacházející se v předmětu nájmu a technická specifikace kabelové trasy.

2. Nájemce je povinen:

a) dodržovat práva a povinnosti stanovené touto nájemní smlouvou (v rozsahu
neodporujícím ustanovením občanského zákoníku) výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 266/1994 Sb., drážní zákon, ve znění
pozdějších předpisů.;

b) využívat předmět smlouvy výhradně způsobem určeným touto nájemní smlouvou;

c) umožnit pronajímateli přístup k NPTV, který je předmětem nájmu;

d) bez zbytečného odkladu písemně oznámit pronajímateli potřebu oprav nad rámec
povinností, které je povinen zajistit nájemce. V důsledku nesplnění této povinnosti
odpovídá nájemce za škodu vzniklou na majetku pronajímatele a je povinen uhradit
pronajímateli náklady, které mu vznikly v souvislosti s provedením opravy;

3. Nájemce je oprávněn:

a) využívat pronajatý NPTV v rozsahu určeném touto smlouvou;

b) provádět jakékoliv úpravy pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele,
přičemž je povinen předat pronajímateli dokumentaci skutečného stavu provedených
úprava příslušnou revizní zprávu vypracovanou revizním technikem s oprávněním
Drážního úřadu;

c) uzavřít podnájemní smlouvu s třetí osobou pouze se souhlasem pronajímatele.

4. Pronajímatel je povinen

a) odevzdat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání;

b) odstranit na základě oznámení nájemce neprodleně závady, které není povinen odstranit
nájemce a které podstatným způsobem brání v řádném užívání NPTV.

5. Nájemce odpovídá za veškeré škody způsobené na majetku pronajímatele v souvislosti
s jeho podnikatelskou činností a zavazuje se je v plné výši pronajímateli nahradit.

6. Veškeré práce na stožárech trakčního vedení smí provádět pouze osoby s příslušnou
kvalifikací vyhlášky č. 100/95 Sb. Pokud nájemce takovými osobami nedisponuje, musí si
vyžádat součinnost pracovníků DPMB, a.s. s příslušnou kvalifikací u vedoucího provozu
trolejová síť střediska Energetická síť - viz kontakt výše.

v.
Ukončení smluvního vztahu

1. Nájemní vztah založený touto smlouvou je možno ukončit písemnou dohodou smluvních
stran, odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů nebo výpovědí smlouvy s 2měsíční
výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet dnem následujícím po dni doručení

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 3/5

10. Dostane-Ii se nájemce do prodlení s placením nájemného je povinen zaplatit pronajímateli
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11. Pronajímatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o
DPH v registru plátců.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny před předáním a převzetím předmětu nájmu vyhotovit
Protokol o umístění kabelu na NPTV, v němž bude popsán stav předmětu nájmu a sepsáno
vybavení, nacházející se v předmětu nájmu a technická specifikace kabelové trasy.

2. Nájemce je povinen:

a) dodržovat práva a povinnosti stanovené touto nájemní smlouvou (v rozsahu
neodporujícím ustanovením občanského zákoníku) výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 266/1994 Sb., drážní zákon, ve znění
pozdějších předpisů.;

b) využívat předmět smlouvy výhradně způsobem určeným touto nájemní smlouvou;

c) umožnit pronajímateli přístup k NPTV, který je předmětem nájmu;

d) bez zbytečného odkladu písemně oznámit pronajímateli potřebu oprav nad rámec
povinností, které je povinen zajistit nájemce. V důsledku nesplnění této povinnosti
odpovídá nájemce za škodu vzniklou na majetku pronajímatele a je povinen uhradit
pronajímateli náklady, které mu vznikly v souvislosti s provedením opravy;

3. Nájemce je oprávněn:

a) využívat pronajatý NPTV v rozsahu určeném touto smlouvou;

b) provádět jakékoliv úpravy pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele,
přičemž je povinen předat pronajímateli dokumentaci skutečného stavu provedených
úprava příslušnou revizní zprávu vypracovanou revizním technikem s oprávněním
Drážního úřadu;

c) uzavřít podnájemní smlouvu s třetí osobou pouze se souhlasem pronajímatele.

4. Pronajímatel je povinen

a) odevzdat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání;

b) odstranit na základě oznámení nájemce neprodleně závady, které není povinen odstranit
nájemce a které podstatným způsobem brání v řádném užívání NPTV.

5. Nájemce odpovídá za veškeré škody způsobené na majetku pronajímatele v souvislosti
s jeho podnikatelskou činností a zavazuje se je v plné výši pronajímateli nahradit.

6. Veškeré práce na stožárech trakčního vedení smí provádět pouze osoby s příslušnou
kvalifikací vyhlášky č. 100/95 Sb. Pokud nájemce takovými osobami nedisponuje, musí si
vyžádat součinnost pracovníků DPMB, a.s. s příslušnou kvalifikací u vedoucího provozu
trolejová síť střediska Energetická síť - viz kontakt výše.

v.
Ukončení smluvního vztahu

1. Nájemní vztah založený touto smlouvou je možno ukončit písemnou dohodou smluvních
stran, odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů nebo výpovědí smlouvy s 2měsíční
výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet dnem následujícím po dni doručení

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 3/5

10.

11.

1.

Dostane-li se néjemce do prodleni s placem'm néjemného je povinen zaplatit pronajimateli
firok z prodlem’ ve vy§i 0,02 % z dluiné ééstky za kaidy den prodleni.

Pronajimatel prohla§uje, ie éislo jim uvedeného bankovniho spojeni, na které se bude
provédét bezhotovostm’ fihrada za pfedmét plnéni, je evidovéno v souladu 5 § 96 zékona o
DPH v registru plétcfi.

IV.

Préva a povinnosti smluvnich stran

Smluvni strany jsou povinny pfed pfedénim a pfevzetim pfedmétu néjmu vyhotovit
Protokol o umisténi kabelu na NPTV, v némi bude popsén stav pfedmétu néjmu a sepséno
vybaveni, nachézejici se V pfedmétu néjmu a technické specifikace kabelové trasy.

Néjemce je povinen:

a) doeovat préva a povinnosti stanovené touto néjemni smlouvou (v rozsahu
neodporujicim ustanovenim obéanského zékoniku) vyslovné neupravené se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi obecné zévaznych prévnich pfedpisfi, zejména zékonem 6.
89/2012 Sb., obéansky zékom'k a zékonem é. 266/1994 Sb., dréini zékon, ve zném’
pozdéj§ich pfedpisfi;

b) vyuiivat pfedmét smlouvy vyhradné zpfisobem uréenym touto néjemni smlouvou;

c) umoinit pronajimateli pfistup k NPTV, kteryje pfedmétem néjmu;

d) beZ Zbyteéného odkladu pisemné oznémit pronajimateli potfebu oprav nad rémec
povinnosti, které je povinen zajistit néjemce. Vdfisledku nesplnéni te’to povinnosti
odpovidé néjemce za §kodu vzniklou na majetku pronajimatele a je povinen uhradit
pronajimateli néklady, které mu vznikly v souvislosti s provedem’m opravy;

Néjemce je oprévnén:

a) vyuiivat pronajaty NPTV v rozsahu uréeném touto smlouvou;

b) provédét jakékoliv fipravy pouze s pfedchozim pisemnyIm souhlasem pronajimatele,
pfiéemi je povinen pfedat pronajimateli dokumentaci skuteéného stavu provedenYch
liprav a pfislu§nou revizni zprévu vypracovanou revizm’m technikem s oprévnénim
Dréiniho ufadu;

c) uzavfit podnéjemni smlouvu s tieti osobou pouze se souhlasem pronajimatele.

Pronajimatel je povinen

a) odevzdat néjemci pfedmét néjmu ve stavu zpfisobilém ke smluvenému uiivéni;

b) odstranit na zékladé oznémeni néj emce neprodlené zévady, které neni povinen odstranit
néjemce a které podstatnym zpfisobem brém’ v fédném uiivéni NPTV.

Néjemce odpovidé za ve§keré §kody zpfisobené na majetku pronajimatele v souvislosti
s jeho podnikatelskou éinnosti a zavazuje se je v plné vy§i pronajimateli nahradit.

Ve§keré préce na stoiérech trakéniho vedeni smi provédét pouze osoby s pfislu§nou
kvalifikaci vyhlééky é. 100/95 Sb. Pokud néjemce takomi osobami nedisponuje, musi si
vyiédat souéinnost pracovnikfi DPMB, a.s. s pfislu§nou kvalifikaci u vedouciho provozu
trolej ové sit’ stfediska Energetické sit’ — viz kontakt vyée.

V.

Ukonéeni smluvniho vztahu

Néjemni vztah zaloieny touto smlouvou je moino ukonéit pisemnou dohodou smluvnich
stran, odstoupenim od smlouvy ze zékonnych dfivodfi nebo vypovédi smlouvy s 2mésiéni
vypovédni dobou. Vypovédni doba zaéiné béiet dnem nésledujicim po dni doruéeni

Smlouva é. 21/285/5082 Strénka 3 /5



výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se za den doručení výpovědi
považuje třetí den po jejím odeslání druhé smluvní straně.

2. Od smlouvy je možné odstoupit jen v případě podstatného porušení smlouvy. Za podstatné
porušení smlouvy smluvní strany považují zejména nedodržení nebo porušení ustanovení
v čI. III. a IV. této smlouvy. Nájemce je povinen do 5 dnů od doručení odstoupení pronajatý
NPTVopustit.

3. V případě prodlení nájemce s opuštěním NPTV provede jeho demontáž pronajímatel
vlastními prostředky a na náklady nájemce. Za škodu vzniklou na majetku nájemce nenese
v takovémto případě pronajímatel žádnou odpovědnost.

4. Případná škoda vzniklá nájemci v souvislosti s ukončením smlouvy ze strany pronajímatele
nebude na pronajímateli vymáhána.

VI.

Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,
změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám,
uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé
smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Nebude-li v případě zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel poštovní
licence doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se všemi
právními následky pátý den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou.

3. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, především pak název obchodní firmy, sídlo, bydliště, telefon, IČO a DIČ.

4. Nájemce se zavazuje uvádět číslo smlouvy uvedené v záhlaví při veškeré korespondenci
s pronajímatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že skončí-li nájem výpovědí či jiným způsobem ze strany
pronajímatele, nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele, nebo nového
nájemce, kterou případně získal převzetím zákaznické základny vybudované vypovězeným
nájemcem. Strany smlouvy tímto zcela vylučují použití § 2315 občanského zákoníku.

6. Předání předmětu nájmu bude stvrzeno Protokolem o umístění optického kabelu na NPTV,
jenžje nedílnou součástí této smlouvy jakožto její příloha č, 1.

7. Nájemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem v
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon")
a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace
v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen pronajímatel
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení
§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere nájemce na vědomí,
že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Nájemce i pronajímateljsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž
se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze
sdělovat jiným osobám.

9. Nájemce i pronajímatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů nájemce či pronajímatele se zájmy osobními, zejména nebudou
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní
či někoho jiného.

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 4 /5

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se za den doručení výpovědi
považuje třetí den po jejím odeslání druhé smluvní straně.

2. Od smlouvy je možné odstoupit jen v případě podstatného porušení smlouvy. Za podstatné
porušení smlouvy smluvní strany považují zejména nedodržení nebo porušení ustanovení
v čI. III. a IV. této smlouvy. Nájemce je povinen do 5 dnů od doručení odstoupení pronajatý
NPTVopustit.

3. V případě prodlení nájemce s opuštěním NPTV provede jeho demontáž pronajímatel
vlastními prostředky a na náklady nájemce. Za škodu vzniklou na majetku nájemce nenese
v takovémto případě pronajímatel žádnou odpovědnost.

4. Případná škoda vzniklá nájemci v souvislosti s ukončením smlouvy ze strany pronajímatele
nebude na pronajímateli vymáhána.

VI.

Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,
změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám,
uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé
smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Nebude-li v případě zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel poštovní
licence doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se všemi
právními následky pátý den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou.

3. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, především pak název obchodní firmy, sídlo, bydliště, telefon, IČO a DIČ.

4. Nájemce se zavazuje uvádět číslo smlouvy uvedené v záhlaví při veškeré korespondenci
s pronajímatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že skončí-li nájem výpovědí či jiným způsobem ze strany
pronajímatele, nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele, nebo nového
nájemce, kterou případně získal převzetím zákaznické základny vybudované vypovězeným
nájemcem. Strany smlouvy tímto zcela vylučují použití § 2315 občanského zákoníku.

6. Předání předmětu nájmu bude stvrzeno Protokolem o umístění optického kabelu na NPTV,
jenžje nedílnou součástí této smlouvy jakožto její příloha č, 1.

7. Nájemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem v
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon")
a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace
v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen pronajímatel
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení
§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere nájemce na vědomí,
že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Nájemce i pronajímateljsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž
se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze
sdělovat jiným osobám.

9. Nájemce i pronajímatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů nájemce či pronajímatele se zájmy osobními, zejména nebudou
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní
či někoho jiného.

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 4 /5

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

vovédi druhé smluvni strané. fipadé pochybnosti se za den doruéeni vy'Ipovédi
povaiuje tfeti den p0 jejim odesléni druhé smluvni strané.

Od smlouvy je moiné odstoupit jen v pfipadé podstatného poru§eni smlouvy. Za podstatné
poruéeni smlouvy smluvni strany povaiuji zejména nedodrieni nebo poru§eni ustanoveni
v (E). III. a IV. této smlouvy. Néjemce je povinen do 5 dnfi 0d doruéeni odstoupeni pronajaty
NPTV opustit.

V pfipadé prodleni néj emce s opu§ténim NPTV provede jeho demontéi pronajimatel
vlastnimi prostfedky a na néklady néjemce. Za §kodu vzniklou na majetku néjemce nenese
v takovémto pfipadé pronajimatel Zédnou odpovédnost.

Pfipadné ékoda vzniklé néjemci v souvislosti s ukonéenim smlouvy ze strany pronajimatele
nebude na pronajimateli vyméhéna.

VI.

Ostatni smluvni ujedném’

V pfipadé, ie najedné nebo na druhé smluvni strané nastanou zmény (napfiklad zména sidla,
zména jednajicich osob atd.), je povinna smluvni strana, u nii do§lo k témto zméném,
uvedené zmény druhé smluvni strané pisemné oznémit. Pokud tak neuéini, odpovidé druhé
smluvni strané za vzniklou §kodu.

Nebude—li vpfipadé zasléni pisemnosti druhé strané doruéenYm dopisem na adresu
uvedenou vzéhlavi této smlouvy na této adrese zésilka fispé§né doruéena 6i pfevzata
oprévnénou osobou smluvni strany nebo nebude-li tato zésilka vyzvednuta a driitel po§tovni
licence doruéenou zésilku vrétl’ zpét, bude povaZovéno za fispé§né doruéeni se v§emi
prévnimi nésledky péty den prokazatelného odesiléni zésilky druhou stranou.

Obé smluvm’ strany svym podpisem stvrzuji sprévnost L’Idajfi uvedengch v zénlavi te’to
smlouvy, pfedev§im pak nézev obchodni firmy, sidlo, bydli§té, telefon, [CD a DIC.

Néjemce se zavazuje uvédét éislo smlouvy uvedené v zéhlavi pfi veékeré korespondenci
s pronajimatelem.

Smluvni strany se dohodly, Ze skonéi-li néjem vypovédi éi jinym zpfisobem ze strany
pronajimatele, néjemce nemé prévo na néhradu za vyhodu pronajimatele, nebo nového
néjemce, kterou pfipadné ziskal pfevzetim zékaznické zékladny vybudovane’ vypovézenym
néjemcem. Strany smlouvy timto zcela vyluéuji pouiiti § 2315 obéanského zékoniku.

Pfedéni piedmétu néjmu bude stvrzeno Protokolem o umisténi optického kabelu na NPTV,
jeae nedilnou souéésti této smlouvy jakoZto jeji pf‘iloha 6. 1.

Néjemce podpisem této smlouvy bere na védomi, 2e pronajimatel je povinnym subjektem V
souladu se zékonem é. 106/1999 Sb., 0 svobodném pfistupu k informacim (déle jen ,,zékon“)
a v souladu a za podminek stanovenych v zékoné je povinen tuto smlouvu, pfip. informace
v ni obsaiené nebo z m' vyplajici zvefejnit. Informace, které je povinen pronajimatel
zvefejnit, se nepovaiuji za obchodni tajemstvi ve smyslu ustanoveni § 504 zékona ('3.
89/2012 Sb., obéanského zékoniku ani za dfivémy fidaj nebo sdélem’ ve smyslu ustanoveni
§ 1730 odst. 2 obéanského zékoniku. Podpisem této smlouvy déle bere néjemce na védomi,
2e smlouva bude zvefejnéna na Portélu vefejné sprévy v Registru smluv podle zékona é.
340/2015 Sb., 0 zvlé§tnich podminkéch uéinnosti nékterSIch smluv, uvefejr'lovéni téchto
smluv a o registm smluv (zékon o registru smluv).

Néjemce i pronajimatel jsou povinni zachovévat mléenlivost o v§ech skuteénostech, o nichi
se dozvédéli pfi vykonu sjednané éinnosti a které v zéjmu sprévce osobnich fidajfi nelze
sdélovat jinym osobém.

Néjemce i pronajimatel jsou povinni zdriet se jedném’, které by mohlo Vést ke stfetu
oprévnénych zéjmfi néjemce éi pronajimatele se zéjmy osobnimi, zejme’na nebudou
zneuZivat informaci nabyth v souvislosti s Wkonem sjednané éinnosti ve prospéch vlastni
éi nékoho jiného.

Smlouva é. 21/285/5082 Strénka 4/5



10. Nájemce i pronajímatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob,
s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Nájemce i
pronajímatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit
vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného
nařízení. Nájemce i pronajímatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv
podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného
využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

11. Nájemce i pronajímatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při
plnění jeho úkolů.

12. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. Pronajímatel plně odpovídá nájemci za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným
porušením této povinnosti. Nájemce plně odpovídá pronajímateli za škodu, kterou by mohl
způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

13. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami
příslušnými obecně platnými právními předpisy.

2. Změna smlouvy je možná pouze písemně, formou oboustranně odsouhlasených, vzestupně
číslovaných a podepsaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a
každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě
považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku,
na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Protokol o umístění kabelu na NPTV

Příloha č. 2 - Specifikace kabelové trasy nájemce

V Brně dne: 2 1 -06- 2021 V Bmě dne: 1~OC.1fJ/"!

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 5 /5

10. Nájemce i pronajímatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob,
s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Nájemce i
pronajímatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit
vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného
nařízení. Nájemce i pronajímatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv
podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného
využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

11. Nájemce i pronajímatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při
plnění jeho úkolů.

12. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. Pronajímatel plně odpovídá nájemci za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným
porušením této povinnosti. Nájemce plně odpovídá pronajímateli za škodu, kterou by mohl
způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

13. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami
příslušnými obecně platnými právními předpisy.

2. Změna smlouvy je možná pouze písemně, formou oboustranně odsouhlasených, vzestupně
číslovaných a podepsaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a
každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě
považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku,
na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Protokol o umístění kabelu na NPTV

Příloha č. 2 - Specifikace kabelové trasy nájemce

V Brně dne: 2 1 -06- 2021 V Bmě dne: 1~OC.1fJ/"!

Smlouva č. 21/285/5082 Stránka 5 /5

10. Néjemce i pronajimatel se déle zavazuji naklédat s osobnimi lidaji subjektfi fidajfi, zejména
zaméstnancfi, obchodm’ch partnerfi a zékaznikfi, jakoi s osobnimi fidaji jinych tfetich osob,
s nimii pfijdou do styku, plné v souladu s Obecnym nafizenim o ochrané osobnich fidajfi
(nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znéni. Néjemce i
pronajimatel jsou zejména povinni zachovévat mléenlivost 0 téchto fidajich, déle pak zajistit
vhodnym zpfisobem bezpeénostni, technické a organizaéni opatfeni dle élénku 32 Obecného
nafizem’. Néjemce i pronajimatel jsou déle povinni okamiité si vzéjemné sdélit jakékoliv
podezfeni z nedostateéného zajiéténi osobnich fidajfi nebo podezfeni z neoprévnéného
vyuiiti osobnich L’xdajfi neoprévnénou osobou.

11. Néjemce i pronajimatel jsou povinni na poiédéni spolupracovat s dozorom fifadem pf'i
plnéni jeho ukolfi.

12. Jakékoliv poru§eni povinnosti ochrany osobnich L’ldajfi bude povaiovéno za poru§eni
smlouvy. Pronajimatel plné odpovidé néjemci za §kodu, kterou by mohl zpfisobit zavinénym
poru§enim této povinnosti. Néjemce plné odpovidé pronajimateli za §kodu, kterou by mohl
zpfisobit zavinénym poruéenim te’to povinnosti.

13. Povinnost ochrany osobnich L'ldajfi a mléenlivosti trvé i p0 skonéeni smluvniho vztahu.

VII.

Zévéreéné ustanoveni

1. Pokud neni vte’to smlouvé stanoveno jinak, fidi se vztahy mezi smluvnimi stranami
pfislu§nymi obecné platnymi prévnimi pfedpisy.

2. Zména smlouvy je moiné pouze pisemné, formou oboustranné odsouhlasenYch, vzestupné
éislovanYch a podepsanych dodatkfi.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenich, z nichi kaidé mé platnost originélu a
kaidé strana obei po jednom vyhotoveni.

4. Smlouva nabude fiéinnosti dnem jejiho uvefejném’ dle zékona é. 340/2015 Sb., 0 zv1é§tnich
podminkéch fiéinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a o registw smluv.

5. Smluvni strany prohlaéuji, ie tato smlouva byla sepse’ma podle jejich skuteéné a svobodné
Vfile. Smlouvu pfeéetly, s jejim obsahem souhlasi, ujednéni obsaiené V této smlouvé
povaZuji za ujednéni odpovidajici dobrym mravfim a zésadém poctivého obchodm’ho styku,
na dfikaz éehoi pfipojujl’ vlastnoruéni podpisy.

6. Nedilnou souéésti smlouvy jsou:

Pfiloha 6. 1 — Protokol o umistém’ kabelu na NPTV

Pfiloha 6. 2 — Specifikace kabelové trasy néjemce

V Bmé dne: 2 1 ‘08’ 2021 V Bmé dne: K 0610i /

Smlouva é. 21/285/5082 Strénka 5 /5




